

67 avenue Galline

69100 VILLEURBANNE

Tel: 04 37 47 80 80

contact@veamagroupe.fr

ETATS FINANCIERS

01/01/2024 au 31/12/2024

CPTS CHAMBERY AGGLO

333 Rue Du Marais

73190 CHALLES LES EAUX
FRANCE

- SOMMAIRE -

CPTS CHAMBERY AGGLO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Attestation	3
-------------	---

Comptes annuels

Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	12

- Attestation -

CPTS CHAMBERY AGGLO
du 01/01/2024 au 31/12/2024

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise :

CPTS CHAMBERY AGGLO
333 Rue Du Marais

73190 CHALLES LES EAUX
FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Conformément à notre lettre de mission en date du 21/02/2023, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	380 160 €
Chiffre d'affaires :	2 943 €
Résultat net comptable :	126 891 €

Fait à : **VILLEURBANNE**

Le : **06/06/2025**

Julien BAUDOT

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

CPTS CHAMBERY AGGLO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilitisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	11 736	4 944	6 792	10 704
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	7 649	1 036	6 613	
Immobilitisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 039		1 039	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	20 424	5 980	14 444	10 704
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	169 676		169 676	153 134
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	15		15	15
Disponibilités	195 700		195 700	81 670
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	325		325	738
TOTAL ACTIF CIRCULANT	365 716		365 716	235 557
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GENERAL	386 140	5 980	380 160	246 261
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

CPTS CHAMBERY AGGLO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	213 921	53 958
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	126 891	159 963
Situation Nette	340 812	213 921
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	340 812	213 921
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 390	16 585
Dettes fiscales et sociales	29 958	15 755
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	39 348	32 340
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	380 160	246 261
Renvois :		
(1) Dettes :		
	à plus d'un an	
	à moins d'un an	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

CPTS CHAMBERY AGGLO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			N	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services	2 943		2 943	
Chiffre d'affaires net	2 943		2 943	
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			375 775	395 009
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Autres produits			6 781	7 315
Total des produits d'exploitation I (1)			385 499	402 324
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			60 879	75 504
Impôts, taxes et versements assimilés			8 603	3 571
Salaires et traitements			80 264	33 432
Charges sociales			25 803	12 519
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss...			4 948	1 032
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov...				
Autres charges			80 660	116 304
Total des charges d'exploitations II (2)			261 155	242 361
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			124 344	159 963
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			2 547	
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			2 547	

- COMPTE DE RESULTAT -

CPTS CHAMBERY AGGLO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)		
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	2 547	
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	126 891	159 963
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels VI		
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles VII		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
BENEFICE OU PERTE	126 891	159 963
Renvois:		
(1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) dont charges d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(3) dont crédit-bail mobilier :		
(3) dont crédit-bail immobilier :		
(5) dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) dont intérêts concernant les entreprises liées :		

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

CPTS CHAMBERY AGGLO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles (1)				
Concessions, brevets et droits similaires	6 791,67	10 703,67	-3 912,00	-36,55
205000 Concessions et droits similaires	11 736,00	11 736,00		
280500 Amortis. concess. & droits simil.	-4 944,33	-1 032,33	-3 912,00	-378,95
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	6 613,45		6 613,45	
218300 Matériel de bureau	3 991,51		3 991,51	
218310 Matériel informatique	3 657,47		3 657,47	
281830 Amortis. matér.bureau et informat.	-701,46		-701,46	
281831 AMORTISSEMENT Matériel informatique	-334,07		-334,07	
Immobilisations financières (2)				
Autres immobilisations financières	1 039,20		1 039,20	
275000 Dépôts et cautionnements	1 039,20		1 039,20	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	14 444,32	10 703,67	3 740,65	34,95
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances (3)				
Autres créances	169 675,82	153 134,00	16 541,82	10,80
401 FOURNISSEURS	150,82		150,82	
468700 Divers - produits à recevoir	169 525,00	153 134,00	16 391,00	10,70
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	15,00	15,00		
508100 Autres valeurs mobilières	15,00	15,00		
Disponibilités	195 700,08	81 670,14	114 029,94	139,62
512000 Banque	41 652,77	81 582,15	-39 929,38	-48,94
512100 Compte asso connect		87,99	-87,99	-100,00
512130 LIVRET OBNL TRIPLEX n°203	76 006,84		76 006,84	
512140 Livret bleu n°204	78 040,47		78 040,47	
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	324,75	738,12	-413,37	-56,00
486000 Charges constatées d'avance	324,75	738,12	-413,37	-56,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	365 715,65	235 557,26	130 158,39	55,26
TOTAL ACTIF GENERAL	380 159,97	246 260,93	133 899,04	54,37

- BILAN PASSIF DETAILLE -

CPTS CHAMBERY AGGLO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
CAPITAUX PROPRES				
Report à nouveau	213 920,87	53 957,88	159 962,99	296,46
110000 Report à nouveau (solde créditeur)	213 920,87	53 957,88	159 962,99	296,46
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	126 891,18	159 962,99	-33 071,81	-20,67
Situation Nette	340 812,05	213 920,87	126 891,18	59,32
TOTAL CAPITAUX PROPRES	340 812,05	213 920,87	126 891,18	59,32
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 389,61	16 584,74	-7 195,13	-43,38
401 FOURNISSEURS	2 279,92	3 251,04	-971,12	-29,87
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	7 109,69	13 333,70	-6 224,01	-46,68
Dettes fiscales et sociales	29 958,31	15 755,32	14 202,99	90,15
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	5 464,55	2 689,01	2 775,54	103,22
428200 Dettes provis. pr congés à payer	5 904,10	3 188,09	2 716,01	85,19
431000 Sécurité sociale	3 307,28	1 705,70	1 601,58	93,90
437200 Caisse de retraite salariés	724,13	416,05	308,08	74,05
437300 Prévoyance	1 125,46	436,37	689,09	157,91
437800 Autres caisses	319,19	84,71	234,48	276,80
438200 Charges sociales s/congés à payer	1 265,59	1 519,12	-253,53	-16,69
442100 Prélèvements à la source (IR)	301,65	2 312,08	-2 010,43	-86,95
448600 Etat - autres charges à payer	1 606,24	468,80	1 137,44	242,63
448631 Taxe sur les salaires CAP	9 940,12	2 935,39	7 004,73	238,63
Comptes de régularisation				
TOTAL DETTES	39 347,92	32 340,06	7 007,86	21,67
TOTAL PASSIF GENERAL	380 159,97	246 260,93	133 899,04	54,37

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CPTS CHAMBERY AGGLO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Production vendue - services	2 943,00		2 943,00	
708800 Autres produits activités annexes	2 943,00		2 943,00	
Chiffre d'affaires net	2 943,00		2 943,00	
Subventions d'exploitation	375 775,00	395 009,00	-19 234,00	-4,87
740000 Subventions d'exploitation	375 775,00	395 009,00	-19 234,00	-4,87
Autres produits	6 781,11	7 315,00	-533,89	-7,30
756000 COTISATIONS ADHERENTS	6 780,00	7 315,00	-535,00	-7,31
758000 Produits divers gestion courante	1,11		1,11	
Total des produits d'exploitation I (1)	385 499,11	402 324,00	-16 824,89	-4,18
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	60 879,00	75 503,54	-14 624,54	-19,37
604000 Achats d'études et prestations		6 312,50	-6 312,50	-100,00
606110 Fournitures électricité	349,35		349,35	
606300 Achats de petit équipement	4 287,96	372,56	3 915,40	1 050,94
606400 Achats fournitures administratives	1 426,47	104,68	1 321,79	1 262,70
611000 Sous-traitance générale	14 237,12	52 096,87	-37 859,75	-72,67
613200 Locations immobilières	9 885,60	800,00	9 085,60	1 135,70
613500 Locations mobilières	3 813,76	2 037,00	1 776,76	87,22
614000 Charges locatives & copropriété	883,20		883,20	
615200 Entretien immobilier	1 689,46		1 689,46	
615600 Maintenance	1 828,53		1 828,53	
616000 Primes d'assurance	902,85	206,92	695,93	336,33
618100 Documentation générale	56,00		56,00	
618500 Frais de colloques, de séminaires	3 631,00	130,00	3 501,00	2 693,08
622600 Honoraires	7 580,68	6 604,80	975,88	14,78
623000 Publicité	51,50	43,70	7,80	17,85
623400 Cadeaux à la clientèle	62,00	75,70	-13,70	-18,10
625100 Voyages et déplacements	1 435,25	628,50	806,75	128,36
625700 Réceptions	7 058,78	5 009,06	2 049,72	40,92
626000 Frais postaux	162,65		162,65	
626100 Frais de télécommunication	427,77	50,42	377,35	748,41
627800 Prestations de services bancaires	208,30	124,46	83,84	67,36
627801 Frais asso connect	150,77	156,37	-5,60	-3,58
628110 Cotisations professionnelles	750,00	750,00		
Impôts, taxes et versements assimilés	8 602,62	3 570,51	5 032,11	140,94
631100 Taxe sur les salaires	7 004,73	2 935,39	4 069,34	138,63
633300 Formation continue (organisme)	1 597,89	635,12	962,77	151,59
Salaires et traitements	80 263,63	33 431,50	46 832,13	140,08
641100 Salaires appointements	73 333,48	30 243,41	43 090,07	142,48
641200 Congés payés	2 716,01	3 188,09	-472,08	-14,81

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CPTS CHAMBERY AGGLO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
641400 Indemnités et avantages divers	4 214,14		4 214,14	
Charges sociales	25 802,55	12 519,22	13 283,33	106,10
645100 Cotisations à l'URSSAF	20 034,91	8 337,12	11 697,79	140,31
645300 Cotisations aux caisses de retraite	4 315,47	1 990,70	2 324,77	116,78
645330 Cotisations Prévoyance	1 345,22	436,37	908,85	208,28
645800 Cotisations autres organism. socx	234,48	84,71	149,77	176,80
645801 chagres s/congés payés	-253,53	1 519,12	-1 772,65	-116,69
647500 Médecine du travail et pharmacie	126,00	151,20	-25,20	-16,67
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	4 947,53	1 032,33	3 915,20	379,26
681110 Dot. amort. s/immobil. incorporél.	3 912,00	1 032,33	2 879,67	278,95
681120 Dot. amort. s/immobil. corporel.	1 035,53		1 035,53	
Autres charges	80 659,91	116 303,91	-35 644,00	-30,65
653000 Jetons de présence	80 659,86	116 302,52	-35 642,66	-30,65
658000 Charges diverses gestion courante	0,05	1,39	-1,34	-96,40
Total des charges d'exploitations II (2)	261 155,24	242 361,01	18 794,23	7,75
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	124 343,87	159 962,99	-35 619,12	-22,27
Opérations en commun				
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	2 547,31		2 547,31	
768000 Autres produits financiers	2 547,31		2 547,31	
Total des produits financiers (V)	2 547,31		2 547,31	
Charges Financières				
Total des charges financières (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	2 547,31		2 547,31	
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	126 891,18	159 962,99	-33 071,81	-20,67
Produits Exceptionnels				
Total des produits Exceptionnels VI				
Charges Exceptionnelles				
Total des charges exceptionnelles VII				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)				
TOTAL DES PRODUITS	388 046,42	402 324,00	-14 277,58	-3,55
TOTAL DES CHARGES	261 155,24	242 361,01	18 794,23	7,75
BENEFICE OU PERTE	126 891,18	159 962,99	-33 071,81	-20,67